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     Protokół nr V/2024 

przebiegu V sesji Rady Powiatu w Śremie, 

która odbyła się w piątek 20 września 2024 r. 

 w sali sesyjnej Starostwa Powiatowego w Śremie przy ul. Adama Mickiewicza 17 

    

Obrady rozpoczęto o godz. 12.00. 

W sesji udział wzięło 14 Radnych. Nieobecni usprawiedliwieni Radni Ewa Lisek, Emil Majsner 

oraz Artur Bielawski. 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.   

W obradach uczestniczyła również: 

1. Sekretarz Powiatu Dominika Fornalik. 

2. Skarbnik Powiatu Tatiana Cynka. 

3. Dominik Czubanowski Radca Prawny.  

4. Piotr Jankowski Zastępca Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami.  

 

Lista gości stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Zaproszenie na sesję stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Ad 1. 

Przewodniczący Rady Marcin Chwałczyński: Otwieram obrady V sesji Rady Powiatu  

w Śremie. Informuję Państwa, że obrady sesji Rady Powiatu są transmitowane i utrwalane za 

pomocą urządzeń rejestrujących obraz oraz dźwięk, a podstawą prawną tej rejestracji jest art. 6 

ust. 1 lit. c rozporządzenia ogólnego o ochronie danych osobowych. Zgodnie z którym 

przetwarzanie jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego wskazanego w art. 15 ust. 1a 

ustawy o samorządzie powiatowym. 

  

Witam bardzo serdecznie Panie i Panów Radnych, Starostę Pana Piotra Rutę, Członków Zarządu 

Powiatu oraz Panią Sekretarz Dominikę Fornalik i Panią Skarbnik Tatianę Cynkę. 

Witam zaproszonych gości, pracowników starostwa oraz obsługę Rady. 

 

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w sesji uczestniczy 14 Radnych, co wobec 

ustawowego składu Rady wynoszącego 17 osób stanowi quorum i Rada jest władna podejmować 

prawomocne uchwały. 

 

Porządek obrad: 

1. Otwarcie sesji i stwierdzenie quorum. 

2. Przyjęcie protokołu z IV sesji. 

3. Sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady Powiatu. 

4. Sprawozdanie z działalności Zarządu Powiatu. 

5. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia lokali 

użytkowych stanowiących własność Powiatu Śremskiego wynajmowanych na rzecz 

niepublicznych podmiotów świadczących usługi z zakresu opieki zdrowotnej oraz ustalenia zasad 

ich sprzedaży. 

6. Podjęcie uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok. 

7. Podjęcie uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 2024 

rok. 

8. Interpelacje i zapytania Radnych. 

9. Wolne wnioski i informacje. 

10. Zamknięcie sesji. 
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Ad 2. 

Przewodniczący Rady: Czy Radni zgłaszają uwagi do protokołu z IV posiedzenia Rady Powiatu? 

 

Radni nie zgłosili uwag do protokołu. 

 

Protokół IV sesji z dnia 30.08.2024 r. został przyjęty przez Radę Powiatu jednogłośnie (14 głosów 

za). 

 

Ad 3.  

Przewodniczący Rady: Informuję, że sprawozdanie Zarządu Powiatu z wykonania uchwał Rady 

Powiatu dotyczące sesji z dnia 30.08.2024 r. stanowiące załącznik nr 4 do protokołu nie 

wymaga uzupełnienia. Czy Radni zgłaszają pytania? 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Ad 4. 

Starosta Śremski Piotr Ruta odczytał uzupełnienie sprawozdania z działalności Zarządu 

Powiatu w Śremie. Sprawozdanie z uzupełnieniem stanowi załącznik nr 5 do protokołu.  

 

Przewodniczący Rady: Czy Radni zgłaszają pytania do sprawozdawcy? 

Radni nie zgłosili pytań. 

  

Ad 5.  

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia 

uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia lokali użytkowych 

stanowiących własność Powiatu Śremskiego wynajmowanych na rzecz niepublicznych 

podmiotów świadczących usługi z zakresu opieki zdrowotnej oraz ustalenia zasad ich sprzedaży. 

Uchwała była omawiana wczoraj na posiedzeniu Komisji Budżetu przez pana Piotra 

Jankowskiego Zastępcę Naczelnika Wydziału Geodezji i Gospodarki Nieruchomościami 

Starostwa Powiatowego w Śremie więc otwieram dyskusję i proszę o zgłaszanie pytań. 

 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Przewodniczący Rady: Zamykam dyskusję i Proszę o przedstawienie opinii Komisji i Klubów. 

 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i 

Przestrzegania Prawa Marek Sikorski: Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak: Opinia 

pozytywna.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Wojciech Świdurski: Opinia 

pozytywna. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Robert 

Piątek: Opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady: Poddaje pod głosowanie uchwałę. 

 

Uchwała nr V/35/2024 zmieniająca uchwałę w sprawie przyznania pierwszeństwa nabycia lokali 

użytkowych stanowiących własność Powiatu Śremskiego wynajmowanych na rzecz 

niepublicznych podmiotów świadczących usługi z zakresu opieki zdrowotnej oraz ustalenia zasad 

ich sprzedaży została podjęta przez Radę Powiatu (14 głosów za) i stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu.  
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Ad 6. 

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia 

uchwały zmieniającej uchwałę budżetową na 2024 rok. Informuję, że projekt uchwały był 

przedstawiany na wczorajszym posiedzeniu Komisji, więc poproszę o przedstawienie 

autopoprawek. 

 

Skarbnik Powiatu Tatiana Cynka omówiła autopoprawki, które stanowią załącznik nr 7 do 

protokołu.  

 

Przewodniczący Rady: Otwieram dyskusję i proszę o zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili głosów.  

 

Przewodniczący Rady: Zamykam dyskusję i proszę o przedstawienie opinii Komisji i Klubów. 

 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i 

Przestrzegania Prawa Marek Sikorski: Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak: Opinia 

pozytywna.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Wojciech Świdurski: Opinia 

pozytywna. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Robert 

Piątek: Opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady: Poddaje pod głosowanie uchwałę. 

 

Uchwała nr V/36/2024 zmieniająca uchwałę budżetową na 2024 rok została podjęta przez Radę 

Powiatu (14 głosów za) i stanowi załącznik nr 8 do protokołu. 

 

Ad 7.  

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad dotyczącego podjęcia 

uchwały zmieniającej Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 2024 rok. Proszę o 

zabranie głosu panią Skarbnik. 

 

Skarbnik Powiatu Tatiana Cynka powiedziała, że do tego projektu uchwały nie ma 

autopoprawek. 

 

Przewodniczący Rady: Otwieram dyskusję i proszę o zgłaszanie pytań. 

Radni nie zgłosili pytań. 

 

Przewodniczący Rady: Zamykam dyskusję i proszę o przedstawienie opinii Komisji i Klubów. 

 

Zastępca Przewodniczącej Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego Powiatu i 

Przestrzegania Prawa Marek Sikorski: Komisja zaopiniowała pozytywnie projekt uchwały. 

 

Przewodniczący Klubu Radnych Koalicja Obywatelska Hieronim Bartkowiak: Opinia 

pozytywna.  

 

Przewodniczący Klubu Radnych KWW Zenona Jahnsa Wojciech Świdurski: Opinia 

pozytywna. 
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Przewodniczący Klubu Radnych Komitetu Wyborczego Prawo i Sprawiedliwość Robert 

Piątek: Opinia pozytywna. 

 

Przewodniczący Rady: Poddaje pod głosowanie uchwałę. 

 

Uchwała nr V/37/2024 zmieniająca Wieloletnią Prognozę Finansową powiatu śremskiego na 2024 

rok. została podjęta przez Radę Powiatu (14 głosów za) i stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 

 

Ad 8.  

Przewodniczący Rady: Przechodzę do następnego punktu porządku obrad czyli interpelacji i 

zapytań Radnych. 

Radni nie zgłosili interpelacji i zapytań. 

 

Ad 9. 

Przewodniczący Rady: Przechodzę do kolejnego punktu porządku obrad czyli wolnych 

wniosków i informacji. 

Radni nie zgłosili głosów.  

 

Ad 10. 

Przewodniczący Rady: Informuję, że najbliższe posiedzenia komisji odbędą się w dniu 24 

października natomiast sesja jest zaplanowana na dzień 25 października. 

 

Dziękuję za udział w obradach i zamykam V sesję Rady Powiatu w Śremie o godzinie 1215. 

 

Protokołowała: 

Elżbieta Lewandowska – Jaśniak  


